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Nr 87.

Ankom till riksdagens kansli den 9 juni 1936 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställningar angående dgrtidstillägg åt be
fattningshavare i statens tjänst m. fl. under budget
året 1936/1937 i vad rör jordbruksårenden.

Uti den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1936 dagtecknade propositio
nen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1936/ 
1937 har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen under 
rubrik »Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor. 4. Dyrtids- 
tillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.» fogade utdraget av stats
rådsprotokollet över finansärenden, föreslagit riksdagen dels godkänna de 
av föredragande departementschefen förordade grunderna för dyrtidstillägg 
åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1936/1937, dels 
ock besluta, att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid post
verket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, domänver
ket och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna före
tag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid bank- och 
fondinspektionen, sparbanksinspektionen, försäkringsinspektionen och statens 
pensionsanstalt skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens 
omkostnader i övrigt bestridas, samt att, där arbetslönerna vid försvarsväsen- 
dets verkstäder och fabriker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner 
och dyrtidstillägg, kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från veder
börande underhålls- och anskaffningsanslag.

I enlighet med grunderna för kamrarnas remiss av statsverkspropositionen 
behandlar utskottet denna framställning i de delar, som beröra befattnings
havare under jordbruksdepartementet.

Vidare har Kungl. Majit i förutnämnda, den 3 januari 1936 dagtecknade 
proposition (nr 1) under punkt 208 i nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen 
att till Dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst för budgetåret 1936/ 
1937 anvisa ett förslagsanslag av 900,000 kronor.

Utskottet. Utskottet vill erinra, att riksdagen på statsutskottets hemställan (utlåtande 
nr 123) fattat beslut i anledning av förevarande proposition, i vad angår be
fattningshavare under andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna. Därvid 
har riksdagen anvisat anslagsbelopp, som grunda sig på levnadskostnads- 
index 158 i stället för av Kungl. Majit godkända indextalet 156. I anslutning
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härtill torde dyrtidstilläggsanslaget under nionde huvudtiteln böra höjas från 
det av Kungl. Majit föreslagna beloppet 900,000 kronor till 970,000 kronor.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen må
a) med bifall till Kungl. Maj: ts förevarande förslag be

träffande befattningshavare, hörande under nionde huvud
titeln, godkänna de av departementschefen i statsrådsproto
kollet över finansärenden för den 3 januari 1936 förordade 
grunderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens 
tjänst m. fl. under budgetåret 1936/1937;

b) till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt be
fattningshavare vid de till jordbruksdepartementet hörande 
ämbetsverk och kårer anvisa för budgetåret 1936/1937 under 
nionde huvudtiteln ett förslagsanslag av 970,000 kronor;

c) besluta, att dyrtidstillägg åt befattningshavare vid do
mänverket och statens reproduktionsanstalt eller vid av 
nämnda verk övertagna företag eller inrättningar skola utgå 
av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostna
der i övrigt bestridas.

Stockholm den 9 juni 1936.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 86.


